PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 4 – Edital PROGRAD nº 003/2019

EDITAL PROGRAD Nº 003/2019

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD, em observância ao disposto nos arts. 84, 85, 86 e 87, do Regimento Geral da

UENP, à Resolução nº. 010/2017 CEPE/UENP, e Edital PROGRAD nº 080/2018,

TORNA PÚBLICO,

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para ocupação de Vagas Ociosas

para o ano letivo de 2019, em suas respectivas categorias por Campus:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 A homologação trata do aceite da inscrição, sem carácter classificatório, disposto por

ordem alfabética.

1.2 As etapas de classificação e divulgação do resultado seguem o cronograma e as

disposições do Edital PROGRAD nº 080/2018

2. CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

2.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado
Bruna Espinosa Ramires Pedagogia Homologado
Gabrielle Inojosa Ferreira Pedagogia Homologado
Mayara Cristina Furquim da Silva Pedagogia Homologado
Paulo Martins Júnior Pedagogia Homologado
Tainá Almeida Menegasso Pedagogia Homologado

2.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Bárbara Gabriel Vernilho Administração Homologado
Paula  Terra Ribeiro Administração Homologado
Pedro Henrique Pontes Almeida Administração Homologado
Bianca Rafaela de Souza Ciências Biológicas Homologado
Alencar Alexandre Ormenez Ciências Contábeis Homologado

lf_bl
Nota
Retificado pelo Edital PROGRAD nº 005/2019

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 4 – Edital PROGRAD nº 003/2019

Lucas Kenji Matoba Ciências Contábeis Homologado
Saul Pinto Ribeiro Júnior Matemática Homologado
Leila Cristina de Oliveira Pedagogia/Noturno Homologado

2.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado
Fernanda Aline de Andrade Letras/Inglês Homologado

2.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

3. CAMPUS DE JACAREZINHO

3.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado
Filipe Carlos Machado Correa Custódio Educação Física/Bacharelado Homologado
Ana Luiza Gomes Machado História/Noturno Homologado
Jennifer Ribeiro Rodrigues História/Noturno Homologado
João Vitor da Silva História/Noturno Homologado
Thiago de Oliveira Gomes História/Noturno Homologado
Fernanda Aparecida de Freitas Letras/Espanhol Homologado
Josiele Costa Lopes Moreira Pedagogia/Noturno Homologado
Virginia de Souza Geraldo Pedagogia/Noturno Homologado

3.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Gabriela Dias de Oliveira Educação Física/Bacharelado Homologado
Rogério Fantinelli Educação Física/Bacharelado Homologado
Weber Flores de Camargo Educação Física/Licenciatura Homologado
Ana Paula Quesada Tavares Fisioterapia Homologado
Beatriz Pereira Temistocles Fisioterapia Homologado
Hadassa Bomfim Araújo Fisioterapia Homologado
Maria Eduarda Martins Munhoz Fisioterapia Homologado
Pâmela Teodoro de Oliveira Fisioterapia Homologado
Ana Flávia Shimizu Odontologia Homologado
Caio Moraes Bernardelli Odontologia Homologado
Eduardo Gazola Santineli Vilar Odontologia Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 4 – Edital PROGRAD nº 003/2019

Enrico Brochado Ximenes Odontologia Homologado
Gabriel Branco Evangelista Odontologia Homologado
Guilherme Silvano Cruz Odontologia Homologado
Hiuana Moreira da Silva Santos Odontologia Homologado
Jéssica Rodrigues Sanches Odontologia Homologado
Jonas Marteline Odontologia Homologado
Lucas Fukuji Tamae Odontologia Homologado
Lucas Mariano Romanini Odontologia Homologado
Lucas Zanini Santos Odontologia Homologado
Maria Eduarda Mendes Ogg Odontologia Homologado
Matheus Branco Evangelista Odontologia Homologado
Nathana Augustynczyh Ricardo Odontologia Homologado
Ralf Antônio Bertolucci Neto Odontologia Homologado
Thaina Luíza Mansano Melo Odontologia Homologado

3.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado
Andrei Luis de Lima Educação Física/Bacharelado Homologado
Cléverson de Oliveira Correa Educação Física/Bacharelado Homologado
Ezequias Gomes da Silva Educação Física/Bacharelado Homologado
Fabrícia da Silva Gabriel Bispo Educação Física/Bacharelado Homologado
Fellipe Augusto Galerani Scarabel Educação Física/Bacharelado Homologado
Flavia Xavier da Silva Educação Física/Bacharelado Homologado
Jéssica Jaqueline Machado Educação Física/Bacharelado Homologado
Laryssa Rayane Pacheco dos Santos Educação Física/Bacharelado Homologado
Matheus Francisco da Silva Educação Física/Bacharelado Homologado
Paulo Ricardo Correa de Abreu Educação Física/Bacharelado Homologado
Tatiane Gloria da Silva Educação Física/Bacharelado Homologado
Vinícius Franco Galerani Educação Física/Bacharelado Homologado
Alexandro dos Santos Lisboa Educação Física/Licenciatura Homologado
Josiane Aparecida da Silva Castro Educação Física/Licenciatura Homologado
Arnaldo Nogari Júnior Letras/Espanhol Homologado
Douglas Felipe Bianconi Letras/Espanhol Homologado
Dulcinéia de Castro Viana Letras/Espanhol Homologado
James Rios de Oliveira Santos Letras/Espanhol Homologado
Joyce Kelly de Azevedo Letras/Espanhol Homologado
Tiago Ângelo Letras/Espanhol Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 4 – Edital PROGRAD nº 003/2019

3.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado
Rodney Ricardo Bueno Mecchi Rodrigues História/vespertino Homologado

4. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

4.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

4.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado
Ana Clara de Almeida Cost Enfermagem Homologado
Damaris dos Santos Gonçalves Enfermagem Homologado
Evelyn Cristina Farias Enfermagem Homologado
Luciana Camilly da Silva Camargo Enfermagem Homologado
Natalia da Silva Faria Enfermagem Homologado

4.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

4.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 28 de janeiro de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.